Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 25/06/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A052116-1 DKQ1114 04/05/2015 15:18 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A052118-1 DES2645 04/05/2015 15:45 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A052120-1 CNV9937 05/05/2015 15:48 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A054868-1 ECY1996 04/05/2015 15:17 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A054869-1 EHA8510 04/05/2015 15:28 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A054870-1 DCJ8421 04/05/2015 15:31 186 I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE 25/06/2015

A054871-1 DYK1716 05/05/2015 15:31 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A054872-1 GSF1488 05/05/2015 15:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A054873-1 ESV4623 05/05/2015 15:46 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A054874-1 EOW4143 05/05/2015 16:05 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A055546-1 ERO8121 05/05/2015 15:10 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 25/06/2015

Data Impressão: 26/05/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/06/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A055548-1 CXM1941 05/05/2015 17:35 181 IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSICOES ESTABELECIDAS NO CTB 25/06/2015

A055549-1 LRV1126 05/05/2015 18:59 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/06/2015

A055594-1 EQX8868 04/05/2015 15:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A055595-1 CXM1402 05/05/2015 10:05 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A056255-1 EWA1003 04/05/2015 15:23 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 25/06/2015

A056261-1 CXP2187 05/05/2015 15:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056262-1 DII1827 05/05/2015 15:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056263-1 CLW1477 05/05/2015 15:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056264-1 CMJ0624 05/05/2015 15:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056265-1 GMZ7400 05/05/2015 15:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056266-1 CSJ2849 05/05/2015 16:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056588-1 CFH6519 05/05/2015 11:32 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 25/06/2015

A056589-1 FMI7745 05/05/2015 14:20 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 25/06/2015

A056911-1 FDL7061 05/05/2015 15:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A056913-1 EKS1691 05/05/2015 15:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

A057047-1 FHA7318 05/05/2015 13:55 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/06/2015

A057072-1 DWI4215 04/05/2015 19:23 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 25/06/2015

A057073-1 DFP6910 04/05/2015 19:46 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A057074-1 EYJ8147 04/05/2015 20:12 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A057075-1 CNU7296 04/05/2015 20:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A057076-1 DGU4650 05/05/2015 18:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

A057077-1 FMD7127 05/05/2015 18:52 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/06/2015

A057079-1 FOK2530 05/05/2015 19:45 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 25/06/2015

A057080-1 EKO1255 05/05/2015 19:52 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

A057081-1 ERM6569 05/05/2015 19:58 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

A057083-1 BOV9052 05/05/2015 20:09 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 25/06/2015

A057108-1 FMB8308 04/05/2015 10:00 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 25/06/2015

A057109-1 EPO5866 04/05/2015 10:15 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/06/2015

A057370-1 EYW9290 04/05/2015 22:04 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

Data Impressão: 26/05/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/06/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A057371-1 CPR8718 05/05/2015 14:43 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/06/2015

A057372-1 FDU2196 05/05/2015 15:12 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/06/2015

A057373-1 FMO1218 05/05/2015 18:43 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/06/2015

A057374-1 DFI0331 05/05/2015 18:46 182 I 557-60 PARAR NAS ESQUINAS E A MENOS 5M DO BORDO DO ALINHAMENTO DA VIA TR 25/06/2015

A057472-1 EKO0264 05/05/2015 18:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 25/06/2015

A057473-1 FWA7164 05/05/2015 18:50 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/06/2015

A057877-1 FDJ8548 04/05/2015 09:47 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 25/06/2015

A057878-1 DWM6942 04/05/2015 10:56 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 25/06/2015

A057881-1 ERP8583 04/05/2015 15:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/06/2015

A057882-1 EZV4329 05/05/2015 10:23 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/06/2015

A057883-1 CLX8101 05/05/2015 10:41 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 25/06/2015

A057884-1 APA0396 05/05/2015 14:48 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 25/06/2015

Data Impressão: 26/05/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/06/2015.